МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24  февраля                                                                                 №
 «О соблюдении информационной безопасности в рамках проведения ВПР 2022 в  МБОУ Новоивановкой СОШ »
В  соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  приказами минобразования  Ростовской области от 11.10.2021 г. № 916 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2022 года в Ростовской области»,  от 27.01.2022 №59 «О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2022 в Ростовской области», от 09.02.2022 №113 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 27.01.2022 №59», в целях  соблюдения информационной безопасности при проведении ВПР на территории Зерноградского района, на основании приказа УОАЗР от 24.02.2022 № 96  «О соблюдении информационной безопасности в рамках проведения ВПР»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В МБОУ Новоивановской СОШ обеспечить:
1.1. Организационно-технологическое и методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР в 2022 году.

1.2. Благоприятный микроклимат среди участников образовательных отношений в период подготовки и проведения ВПР.
1.3. Объективность при проведении и проверке ВПР.

2. Назначить  Кучеренко А.А. и Шеину Л.А.,, ответственных за информационный обмен и сбор данных с использованием ФИС ОКО, за соблюдение информационной безопасности и имеющих доступ к материалам ВПР. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР.

3.Осуществлять мониторинг полноты и достоверности сведений, вносимых в ФИС ОКО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор____________ Ю.А. Соколов